
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

C o p i a  A l b o  
C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

C I T T À  D I  S U S A  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

della GIUNTA COMUNALE N.34 
 

 

 

 

 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE APPENDICE INTEGRATIVA ALLA CONVENZIONE 

TRA L'AGENZIA PIEMONTE LAVORO E IL COMUNE DI SUSA 

FINALIZZATA A DOTARE IL CENTRO PER L'IMPIEGO DI SUSA DI UNA 

NUOVA SEDE IN ATTUAZIONE DEL PIANO DI POTENZIAMENTO DEI 

CENTRI PER L'IMPIEGO E DELLE POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO 

DI CUI AL D.M. 74/2019 E S.M.I. 
 

 

 

L’anno duemilaventitre addì nove del mese di maggio alle ore quattordici e minuti zero nella 

solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone 

dei Signori: 

 

 

Cognome e Nome Presente 

 
1. GENOVESE Pier Giuseppe - Sindaco  Sì 

2. MONTABONE Giorgio - Vice Sindaco  Sì 

3. PELISSERO Giuliano - Assessore  

4. VALERIO Cinzia - Assessore  

5. COLAMARIA Antonella - Assessore  

Sì 

Sì 

Sì 

  

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 
 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale JOANNAS Dr. Diego. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

Si dà atto che gli assessori MONTABONE Giorgio e PELISSERO Giuliano partecipano alla seduta 

in video conferenza, ai sensi del Regolamento comunale per lo svolgimento delle sedute degli 

organi del Comune in modalità telematica, approvato con deliberazione di C.C. n.18 del 

31.5.2022; 
 

Premesso che: 

 con Deliberazione di G.C. n. 11 del 15/02/2022 è stato approvato, da parte del Comune di 

Susa, lo schema di “CONVENZIONE TRA AGENZIA PIEMONTE LAVORO E IL COMUNE DI 

SUSA FINALIZZATA A DOTARE IL CENTRO PER L’IMPIEGO DI SUSA DI UNA NUOVA SEDE 

IN ATTUAZIONE DEL PIANO DI POTENZIAMENTO DEI CENTRI PER L’IMPIEGO E DELLE 

POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO DI CUI AL D.M. 74/2019 E S.M.I.”; 

 con determinazione n. 118/2022 del 25/02/2022 è stato approvato, da parte dell’Agenzia 

Piemonte Lavoro, il medesimo schema di “CONVENZIONE TRA AGENZIA PIEMONTE 

LAVORO E IL COMUNE DI SUSA FINALIZZATA A DOTARE IL CENTRO PER L’IMPIEGO DI 

SUSA DI UNA NUOVA SEDE IN ATTUAZIONE DEL PIANO DI POTENZIAMENTO DEI CENTRI 

PER L’IMPIEGO E DELLE POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO DI CUI AL D.M. 74/2019 E 

S.M.I.”; 

 la suddetta convenzione è stata stipulata in data 05/05/2022, protocollo n. 0027529/2022 

del 05/05/2022; 

 la prima tranche di € 315.000,00 a titolo di anticipo e pari al 50% dell’importo oggetto del 

finanziamento, è stata autorizzata con determinazione dell’Agenzia Piemonte Lavoro n. 

309/2022 e versata al Comune di Susa entro 60 giorni dalla sottoscrizione del suddetto 

accordo, precisamente in data 23/05/2022; 

 le risorse che Agenzia Piemonte Lavoro metterà a disposizione del Comune di Susa per la 

realizzazione del Nuovo Centro per l’impiego di Susa derivano dal “Piano di potenziamento 

dei Centri per l’impiego e delle politiche attive del lavoro di cui al D.M. 74/2019 e s.m.i.”, il 

quale è stato inserito all’interno del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) con i 

seguenti dati: Missione: M5 - Componente: C1 - Tipologia: Investimento - Intervento: 1.1 

Potenziamento dei Centri per l’impiego. Per i centri per l’impiego (PES), il completamento 

delle attività previste nel piano di potenziamento è previsto entro il 31/12/2025 (Obiettivo 

M5C1-7, amministrazione titolare Ministero del lavoro e delle politiche sociali 

(MLPS)/ANPAL); 

 le attività progettuali hanno subito dei rallentamenti rispetto al cronoprogramma della 

suddetta convenzione a causa di alcuni approfondimenti progettuali necessari; 

 il Comune di Susa ha tramesso ad Agenzia Piemonte Lavoro la nota protocollo n. 0023947 

del 06/04/2023 con cui è stato consegnato il progetto di fattibilità tecnica ed economica e 

il quadro tecnico economico aggiornato dell’intervento; 

 Agenzia Piemonte Lavoro ha tramesso al Comune di Susa la nota protocollo n. 25322/2023 

del 12/04/2023 con cui ha approvato gli elaborati che compongono il progetto di fattibilità 

tecnica ed economica e il relativo quadro tecnico economico aggiornato dell’intervento; 

 è necessario a tal proposito procedere ad integrare per un importo pari a € 320.000,00 le 

risorse stanziate di € 630.000,00 mediante la stipula della convenzione originaria e quindi 

per un importo totale di € 950.000,00; 

 le risorse che Agenzia Piemonte Lavoro metterà a disposizione del Comune di Susa per la 

realizzazione del nuovo Centro per l’impiego di Susa derivano dal “Piano di potenziamento 

dei centri per l'impiego e delle politiche attive del lavoro di cui al D.M. 74/2019 e s.m.i.”, il 

quale è stato inserito all’interno del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) con i 

seguenti dati: Missione: M5 - Componente: C1 - Tipologia: Investimento - Intervento: 1.1 

Potenziamento dei Centri per l’impiego; 

 

Vista l’allegata appendice alla convenzione già sottoscritta e sopra identificata, come trasmessa 

dall’Agenzia Piemonte Lavoro e ritenutala meritevole di approvazione; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

Dato atto che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 22/03/2022 dichiarata immediatamente 

eseguibile, è stato approvato il D.U.P. per gli anni 2022/2023/2024; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 22/03/2022, dichiarata immediatamente 

eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione per il triennio 2022/2024; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 14/06/2022, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il Rendiconto Finanziario per l’anno 2021; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 67 del 19/07/2022 è stato approvato il PEG 

relativo agli anni 2022-2024; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli di cui all’art. 49, comma 1 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 

267 in ordine: 

- alla regolarità tecnica da parte del responsabile del servizio interessato; 

- alla regolarità contabile da parte del responsabile dell’area finanziaria; 

 

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del D. Lgs.18 agosto 2000 n.267; 

 

Visto l’art. 30 del D. Lgs.267/2000 che prevede la possibilità per gli enti locali di stipulare 

apposite convenzioni al fine dello svolgimento in modo coordinato di funzioni e servizi; 

 

Con voti unanimi e favorevoli espressi in forma palese per alzata di mano, 

  

DELIBERA 

 

1. Di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo. 

 

2. Di approvare per le motivazioni espresse in parte narrativa, il documento in allegato 

costituente parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, avente ad oggetto: 

“Appendice integrativa alla convenzione tra Agenzia Piemonte Lavoro e il Comune di Susa 

finalizzata a dotare il Centro per l’impiego di Susa di una nuova sede in attuazione del 

Piano di potenziamento dei Centri per l’Impiego e delle politiche attive del lavoro di cui al 

D.M. 74/2019 e s.m.i.”. 

 

3. Di demandare al Sindaco o suo delegato la sottoscrizione dell’appendice integrativa alla 

convenzione di cui al punto 2, autorizzandolo fin d’ora ad apportare le modifiche non 

sostanziali che dovessero rendersi necessarie per il buon fine della stessa. 

 

4. Di trasmettere con immediatezza copia del presente provvedimento all’Agenzia Piemonte 

Lavoro. 

 

5. Di demandare al Responsabile dell’Area Tecnica la predisposizione degli atti amministrativi 

conseguenti all’adozione della presente deliberazione. 

 

6. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile vista l’urgenza di 

garantire la snellezza e l’efficienza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 134 comma 4 

del TUEL, D. Lgs 267/2000 con una seconda distinta votazione unanime e favorevole 

espressa in forma palese per alzata di mano.  
 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

Il Presidente 

Firmato Digitalmente 

GENOVESE Pier Giuseppe 

_______________________________________ 

Il Segretario Comunale 

Firmato Digitalmente 

JOANNAS Dr. Diego 

______________________________________ 

 
 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, decreto legislativo 

267/2000) 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                                                        SEGRETERIA E SERVIZIO ALLE PERSONE 

PESANDO Dr.ssa Emanuela 
 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 

 

Susa, ____________________ 
 

Il Responsabile dell'Area Segreteria e Servizio alle Persone 
 

 

 


